dauerunt & perfecerunt, loco vel genti recuperādā studētes, unde salus ueniret, quia salus

ex Iudeis est. Honorauit igitur eos spūs sanctus, ut in nominibus vel figuris eoz, uenturi

Christi mysteria significaretur, pro eo q eius aduentu vel regno labor et opus eoz famula-

batur. ¶ His aut p̄missis, nunc p̄sentia uisionis dicta vel acta ordine persequamur. L Et ostendit mihi Iesum sacerdotē magnū stantē corā angelo domini, & Satan stabat

à dextris eius, vt aduersaretur ei. Quid illud significauerit, in eadē uisione innuitur his verbis: Audi Iesus sacerdos magne, tu & amici tui qui habitāt corā te, qā uiri portendentes

sunt. Ecce em̄ ego adduco seruū meū orientē &c. Itaq; Iesus ille, quem vel cuius specie sive

imaginē uidēbat in nocte, stantē corā angelo dñi, portentū fuit seruū dñi, seruū (in quā) illius nomine orientis, qui cū in forma dei esset, propriez nos semetipsum exinanuit, formā seruū

accipiens, unde & recte dicitur seruū dominī, quia propter nos seruūt, & obediēs fuit usq;

qād mortē, mortē aut crucis. In illa forma seruū stare habebat sacerdos magnus corā ainge-

lō domini. Minuisti em̄(ait)eū paulo minus ab angelis. Minoritatem illam hāc dīctio pul-

chre innuit, stantē corā angelo domini, pulchrius autē & uenerabilius illud in euangelio:

quod cū factus in agonia prolixius oraret & sudaret sudore sanguineū, apparuit illi angulus

de cōco cōfortās eū, maior utiq; minorē, utpote nunq; moriturus cōtinuo moritur. Quod

in illo uisu Satan stabat à dextris Iesu ut aduersaretur ei, hoc est, quod talis iste seruū de se-

metipso dixit: Venit em̄ princeps mundi huius, subauditur, querēs in me suūm aliquid. Sta-

bat ut aduersaretur, nec tamen dictū est, quod aduersatus sit ei, vel aduersari potuerit, quia

uidelicet sic futurū erat, ut ad ipsum quidē ueniret princeps mundi, sed in me (inquit) nō ha-

bet quicq;. Stabat, nō à sinistris, sed à dextris, quia uidelicet sic futurū erat, ut in isto nihil fini-

stū, sed totū dextrū, id est, nihil malū, sed totū esset bonum. Itaq; stabat à dextris, quia nulla

erant sinistra, uidelicet hoc intendens, ut de dextris faceret sinistra, ut peruerteret quā dixe-

rat quā fecerat bona, sicut narrat Euangelica ueritatis eius scriptura. Accusabatur em̄ tantus

q malefactor cum esse benefactor. Sic olim idem Satan stabat à dextris Iob, ut peruerteret

eius bona, cū dicere: nūquid frustra lob timet deum? &c. ¶ Et dixit dominus ad Sa-

tan: increpet dominus in te Satan, & increpet dominus in te qui elegit Hierusalē. ¶